Комитет образования

администрации Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 января 2021 года          №25

г. Бокситогорск

Об участии в основном этапе международного исследования качества чтения и

понимания текста PIRLS общеобразовательных организаций Бокситогорского

муниципального района Ленинградской области

В целях организации подготовки и участия общеобразовательных организаций

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в проведении

международного исследования качества чтения и понимания текста PIRLS 2021 (далее

исследование):

1. Назначить муниципальным координатором исследования Федорову Любовь Николаевну,

главного специалиста методического отдела МКУ «Многофункциональный центр

обслуживания образовательных организаций».

2. Руководителям общеобразовательных организаций Бокситогорского муниципального

района Ленинградской области обеспечит заполнение и загрузку в личный кабинет

федеральной информационной системы оценки качества (ФИС ОКО) форму «Сбор данных

об ОО для PIRLS 2021», которая размещена в личных кабинетах общеобразовательных

организаций на сайте https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/  в срок  до  27 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Боброву Т.С., ведущего

специалиста Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области.

Председатель Комитета образования                                                                  Е.В. Гречнёвкина

_______________________________________________________________________
Разослано: в дело, ОО – 12, МКУ МФЦ.

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/